ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/10/2019
EDIÇÃO Nº 0331                                                                                                          Página 1 de 8

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0331  DATA  09 10 2019.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   PORTARIA Nº 064/2019 - SEADM

              “Concessão  de diárias”

A Senhor CLAUDINEI CARLIS, Secretário Municipal da  Administração  de

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

LEIA MARIA
BUGNO
FANTINATI

CAMPO
MOURÃO-
PR

11/10/2019 11/10/2019

1 REQUERIMENTO DE DIARIA,
COM A FINALIDADE DE
VIAGEM A CAMPO MOURÃO –
PR NO DIA 11/10/2019 PARA
PARTICIPAR DO
TRINAMENTO DO TRIBUNAL
DE CONTAS DO PARANA
SOBRE ATOS DE PESSOAL

“I” 70,00

I - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário – Paraná, 08 de Outubro de 2019.

CLAUDINEI CARLIS
Secretario da Administração

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/10/2019
EDIÇÃO Nº 0331                                                                                                          Página 2 de 8

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0331  DATA  09 10 2019.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2019-PMQC-SRP

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial,  no Sistema de
Registro de Preços, sob o Nº. 057/2019-PMQC-SRP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme
especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min
do dia 24 de outubro de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo
dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Av. Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na
Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro,  no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,
telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 09 de outubro de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/10/2019
EDIÇÃO Nº 0331                                                                                                          Página 3 de 8

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0331  DATA  09 10 2019.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 064/2019-PMQC-SRP

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Presencial, no Sistema de
Registro de Preços, sob o Nº. 064/2019-PMQC-SRP, do tipo Menor Preço por Item, conforme
especificado no Edital.

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS/DIÁRIAS DE: TRATOR
ESTEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK, ROLO COMPACTADOR, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA E
BRITADOR MÓVEL, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até as 14hs00min do
dia 23 de outubro de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia
as 14hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min as 12hs00min e das 13hs00min as 17hs00min, na
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,
telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 09 de outubro de 2019.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/10/2019
EDIÇÃO Nº 0331                                                                                                          Página 4 de 8

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0331  DATA  09 10 2019.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 100/2019
b) Licitação Nrº             :           80/2019
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 09/10/2019
e) Objeto Homologado  : SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Fornecedor: LIDER REFORMADORA DE PNEUS LTDA
CNPJ/CPF: 05.108.288/0001-36

Valor Total: 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 RECAPAGEM DE PNEU 1000/20 MISTO FRIO
LISO (INCLUSO MATERIAL), ALTURA
MÍNIMA DE SULCO 13MM.

DREBOR SERV 20,00 475,0000 9.500,00

2 RECAPAGEM DE PNEU 275-80-22,5 RADIAL,
MISTRO FRIO LISO (INCLUSO MATERIAL)
ALTURA MINIMA DE SULCO 14 MM.

DREBOR SERV 10,00 500,0000 5.000,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 14.500,00

QUARTO CENTENÁRIO, 09 de outubro de 2019.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/10/2019
EDIÇÃO Nº 0331                                                                                                          Página 5 de 8

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0331  DATA  09 10 2019.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 053/2019-PMQC

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2019-PMQC-SRP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº.
1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37,
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: J.M. DITZEL-TINTAS TIGRÃO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 33.376.768/0001-13, estabelecida à
Av. 19 de Agosto, N°. 727, bairro centro, na cidade de Goioerê/Paraná, neste ato representada por seu representante
legal, o Sr. JOÃO MARIA DITZEL, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº.
04345769782/DETRAN-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 844.226.379-91, residente e domiciliado em Goioerê/Paraná.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TINTAS E COMPLEMENTOS PARA PINTURA DE PRÓPRIOS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor
contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o
prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR TOTAL

1 LATEX ACRILICO  FOSCO 18L GRAFFTEX LATA 12,00 230,00 2.760,00
2 LATEX ACRILICO SEMI BRILHO 18L GRAFFTEX LATA 8,00 300,00 2.400,00
3 ÁGUA RAZ - 05 LITROS FARBEN LATA 4,00 47,90 191,60
4 CAL P/ PINTURA 08 KG COLOMBO SC 35,00 8,60 301,00
5 FITA CREPE  50MM X 50M NORTON UNID. 15,00 9,00 135,00
6 FITA CREPE 19MM X 50M RAPIFIX UNID. 15,00 3,50 52,50
7 FUNDO PREPARADOR  18 LTS DACAR LATA 10,00 116,90 1.169,00
8 LIXA PARA MASSA Nº 120 NORTON UNID. 50,00 0,70 35,00
9 LIXA PARA MASSA Nº 220 NORTON UNID. 50,00 0,70 35,00
10 LIXA PARA MASSA Nº 80 NORTON UNID 50,00 0,90 45,00
11 MASSA AGRILICA 15 KG DACAR PCT. 10,00 34,83 348,30
12 MASSA CORRIDA 25KG COLORPLAST UNID. 40,00 24,00 960,00
13 TINTA PISO FOSCO 18,00L DACAR LATA 10,00 158,00 1.580,00
14 VERNIZ FILTRO SOLAR 3.600 GRAFFLIT GALÃO 5,00 79,90 399,50
15 TEXTURA DESENHO 25KG COLORPLAST PCT. 24,00 54,50 1.308,00

TOTAL R$ 11.719,90

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade
de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/10/2019
EDIÇÃO Nº 0331                                                                                                          Página 6 de 8

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0331  DATA  09 10 2019.pdf – tipo *.p7s)

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 08 de Outubro de 2019.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/10/2019
EDIÇÃO Nº 0331                                                                                                          Página 7 de 8

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0331  DATA  09 10 2019.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº.126/2019-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito público interno,
com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do
Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº.
329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado
do Paraná.

CONTRATADA: LIDER REFORMADORA DE PNEUS LTDA, sito ROV BR 277 KM 583, S/N, Cascavel Velho, na cidade de
Cascavel/Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 05.108.288/0001-36, neste ato representada pelo Sr. LAURENCE AUGUSTO
FERRARI, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 5.895.954-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF
sob Nº. 584.516.170-34, residente e domiciliado na cidade de Cascavel/Paraná.

OBJETO: SERVIÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS.

TERMO DE DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080/2019

VALOR: Pela execução do serviço ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor total, fixo e
irreajustável de R$ 14.500,00(quatorze mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31/12/2019, contados da data de sua assinatura, com eficácia
legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93.
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Outubro de 2019.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 09/10/2019
EDIÇÃO Nº 0331                                                                                                          Página 8 de 8

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0331  DATA  09 10 2019.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Claudinei Carlis
Secretário Interino de Administração/Fazenda